МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Архангельской области

«Котласский электромеханический техникум»

П Р И К А З

14.10.2022г. г. Котлас
№ 78 -У

Об установлении размера стипендии.

В соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области от 12.10.2022г.
№ 824-пп «О внесении изменений в пункт 4 Порядка назначении государственной академической
стипендии...»

техникума, обучающихся за счет средств областного бюджета в следующих размерах:
1.1. 491,00 рубль с начислением районного коэффициента и процентной надбавки в размерах,
установленных законодательством Российской Федерации:
- для обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих;
- для обучающихся по программам профессиональной подготовки из числа лиц, являющихся
выпускниками государственных образовательных организаций Архангельской области, реализующих
адаптированные образовательные программы, не получившими основного общего образования.

1.2. 625,00 рублей с начислением районного коэффициента и процентной надбавки в размерах,
установленных законодательством Российской Федерации:
- для обучающихся по программа подготовки специалистов среднего звена.

2. Приказ довести до сведения работников техникума, студентов.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 01 сентября 2022 года размер академической стипендии для студентов

Разослать: дело, бухг, Попова С.Н.

Директор